
Č. J.: MCBS/2024/0060048/HRNZ  

VYŘIZUJE: Mgr. Zbyněk Hrnčíř 
 

 

 

Smlouva o poskytnutí finanční kompenzace 
uzavřená podle ustanovení § 1746 a následujících občanského zákoníku   

 

Čl. 1  
Smluvní strany   

   
1.1 Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
se sídlem Dominikánská 2, 601 67 Brno 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupená starostou Ing. arch. Vojtěchem Menclem 
bankovní spojení:                         ,  č.ú.  
bez zápisu v obchodním rejstříku 
dále také jako městská část Brno–střed 
   
1.2 IMPERA line, a.s. 
se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 072 37 235 
DIČ: CZ07237285 
bankovní spojení:                ,  č.ú.  
zastoupená                                              , členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7980 
dále také jako Žadatel 
   
Smluvní strany 1.1 a 1.2 dále společně jako Smluvní strany. 
 
 

Čl. 2 
Úvodní ustanovení 

 
2.1 Úřad městské části města Brna, Brno–střed, Odbor životního prostředí, vydal dne  20.12.2023 
na základě žádosti společnosti IMPERA line, a.s., rozhodnutí č.j. MCBS/2023/0216269/SEVD, 
sp.zn. 3120/MCBS/2023/0111866/18, kterým povolil kácení 1 ks dubu letního (Quercus robur) o 
obvodu kmene 207 cm měřeného ve výšce 1,3 m nacházejícího se na pozemku p.č. 872/1 v k.ú. 
Staré Brno.  

 
2.2 Statutární město Brno a IMPERA line, a.s., mezi sebou uzavřely dne 26.05.2022 Smlouvu o 
spolupráci při výstavbě veřejné dopravní infrastruktury „RYBÁŘKA, POLYFUNKČNÍ SOUBOR 
– dům C1“ (dále jen „Smlouva o spolupráci“); následně byl ke Smlouvě o spolupráci uzavřen dne 
29.06.2023 dodatek č. 1, jehož obsahem je i závazek společnosti IMPERA line, a.s., poskytnout 
statutárnímu městu Brnu, resp. městské části Brno–střed jako kompenzaci za pokácený strom 
finanční částku až do výše 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) na výsadbu 
stromů v rámci stavby „Revitalizace vnitrobloku Bayerova – Botanická“ s tím, že podmínky 
poskytnutí této částky budou sjednány samostatnou smlouvou.  
 
 
 



Čl. 3 
Předmět smlouvy 

 
3.1 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že Žadatel uhradí městské části Brno –
střed částku ve  výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), a to nejpozději do 
30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, a to formou převodu na bankovní účet městské části 
Brno–střed uvedený v záhlaví této smlouvy. Finanční prostředky budou použity městskou částí 
Brno-střed na výsadbu stromů v rámci stavby „Revitalizace vnitrobloku Bayerova – Botanická“. 
 

 
Čl. 4 

 Čestné prohlášení    
 
4.1 Žadatel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu 
městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízeným statutárním městem 
Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární město 
Brno nebo některá z jeho městských částí podíl. 
 
 

Čl. 5 
 Závěrečná ustanovení    

 
5.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž městská část 
Brno-střed obdrží tři stejnopisy a Žadatel obdrží jeden stejnopis. 
 
5.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.    
    
5.3 Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše jako 
druhá a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv;  k uveřejnění se zavazuje městská část Brno-
střed.        
 
5.4 Žadatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti a základní lidská práva. 
 
5.5 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy 
do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 
 
 

Čl. 6 
 Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění    

 
6.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 
změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů. 
 
6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, 
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje 
a obchodní tajemství. 



 
 

Čl. 7 
Doložka schválení podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění 
    

Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Brno-střed usnesením RMČ/2024/62/12 na své 
62. schůzi  konané dne 08.04.2024. 
 
 
 
V Brně dne 12.04.2024                                                  V Brně dne 11.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….           ………………………………… 
 Ing. arch. Vojtěch Mencl                       
     starosta městské části                                       člen představenstva společnosti 
 Brno-střed                                          IMPERA line, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


